



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 059/2010

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 059/2010

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade Pregão na Forma Presencial para Registro de Preços nº 057/2010, os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 e 11 à empresa **Manosso & Lemes Ltda**, os lotes 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19 e 20 à empresa **João Carlos Fanha Mecânica** e os lotes 10 e 16 à empresa **Rodo Service**

Veículos e Peças Ltda com os seguintes valores:

LOTE 01 – Manosso & Lemes Ltda

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO/ANO	QUANT.	APRES.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Amortecedor traseiro	kombi ano 1993/1993	6	Jogo	COFAP	R\$ 168,00	R\$ 1.008,00
2	Amortecedor traseiro	gol 1.0, ano 2004/2005	6	Jogo	COFAP	R\$ 184,00	R\$ 1.104,00
3	Amortecedor traseiro	gol Special ano 2001/2001	12	Jogo	COFAP	R\$ 184,00	R\$ 2.208,00
4	Amortecedor traseiro	uno mille fire flex, ano 2006/2007	12	Jogo	COFAP	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
5	Amortecedor traseiro	uno mille fire flex, ano 2008/2009	12	Jogo	COFAP	R\$ 102,00	R\$ 1.224,00
6	Amortecedor dianteiro	Kombi ano 1993/1993	12	Jogo	COFAP	R\$ 49,00	R\$ 588,00
7	Amortecedor dianteiro	gol 1.0, ano 2004/2005	12	Jogo	COFAP	R\$ 101,00	R\$ 1.212,00
8	Amortecedor dianteiro	gol Special ano 2001/2001	12	Jogo	COFAP	R\$ 101,00	R\$ 1.212,00
9	Amortecedor dianteiro	uno mille fire flex, ano 2006/2007	12	Jogo	COFAP	R\$ 156,00	R\$ 1.872,00
10	Amortecedor dianteiro	uno mille fire flex, ano 2008/2009	12	Jogo	COFAP	R\$ 103,00	R\$ 1.236,00
VALOR MÁXIMO TOTAL							R\$ 13.464,00

LOTE 02 – Manosso & Lemes Ltda

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO/ANO	QUANT.	APRES.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Embreagem	Kombi ano 1993/1993	6	Kit	LUK	R\$ 199,00	R\$ 1.194,00
2	Embreagem	gol 1.0, ano 2004/2005	6	Kit	LUK	R\$ 195,00	R\$ 1.170,00
3	Embreagem	gol Special ano 2001/2001	6	Kit	LUK	R\$ 195,00	R\$ 1.170,00
4	Embreagem	uno mille fire flex, ano 2006/2007	6	Kit	LUK	R\$ 175,00	R\$ 1.050,00
5	Embreagem	uno mille fire flex, ano 2008/2009	6	Kit	LUK	R\$ 176,50	R\$ 1.059,00
VALOR MÁXIMO TOTAL							R\$ 5.643,00

LOTE 03 – Manosso & Lemes Ltda

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO/ANO	QUANT.	APRES.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Escapamento completo	Kombi ano 1993/1993	2	Unidade	SICAP	R\$ 1.152,00	R\$ 2.304,00
2	Escapamento completo	gol 1.0, ano 2004/2005	2	Unidade	SICAP	R\$ 713,00	R\$ 1.426,00
3	Escapamento completo	gol Special ano 2001/2001	2	Unidade	SICAP	R\$ 713,00	R\$ 1.426,00
4	Escapamento completo	uno mille fire flex, ano 2006/2007	2	Unidade	SICAP	R\$ 668,00	R\$ 1.336,00
5	Escapamento completo	uno mille fire flex, ano 2008/2009	2	Unidade	SICAP	R\$ 670,00	R\$ 1.340,00
VALOR MÁXIMO TOTAL							R\$ 7.832,00

LOTE 04 – Manosso & Lemes Ltda

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO/ANO	QUANT.	APRES.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Filtro de ar	Kombi ano 1993/1993	12	Unidade	TEC FIL	R\$ 20,99	R\$ 251,88
2	Filtro de ar	gol 1.0, ano 2004/2005	12	Unidade	TEC FIL	R\$ 12,00	R\$ 144,00
3	Filtro de ar	gol Special ano 2001/2001	12	Unidade	TEC FIL	R\$ 12,00	R\$ 144,00
4	Filtro de ar	uno mille fire flex, ano 2006/2007	12	Unidade	TEC FIL	R\$ 8,00	R\$ 96,00
5	Filtro de ar	uno mille fire flex, ano 2008/2009	12	Unidade	TEC FIL	R\$ 8,00	R\$ 96,00
6	Filtro de combustível	kombi ano 1993/1993	12	Unidade	TEC FIL	R\$ 4,00	R\$ 48,00

7	Filtro de combustível	gol 1.0, ano 2004/2005	12	Unidade	TEC FIL	R\$ 11,00	R\$ 132,00
8	Filtro de combustível	gol Special ano 2001/2001	12	Unidade	TEC FIL	R\$ 11,00	R\$ 132,00
9	Filtro de combustível	uno mille fire flex, ano 2006/2007	12	Unidade	TEC FIL	R\$ 8,00	R\$ 96,00
10	Filtro de combustível	uno mille fire flex, ano 2008/2009	12	Unidade	TEC FIL	R\$ 8,00	R\$ 96,00
11	Filtro de lubrificante	kombi ano 1993/1993	24	Unidade	TEC FIL	R\$ 8,00	R\$ 192,00
12	Filtro de lubrificante	gol 1.0, ano 2004/2005	24	Unidade	TEC FIL	R\$ 8,00	R\$ 192,00
13	Filtro de lubrificante	gol Special ano 2001/2001	24	Unidade	TEC FIL	R\$ 8,00	R\$ 192,00
14	Filtro de lubrificante	uno mille fire flex, ano 2006/2007	24	Unidade	TEC FIL	R\$ 9,00	R\$ 216,00
15	Filtro de lubrificante	uno mille fire flex, ano 2008/2009	24	Unidade	TEC FIL	R\$ 10,38	R\$ 249,12
VALOR MÁXIMO TOTAL							R\$ 2.277,00

LOTE 05 – Manosso & Lemes Ltda

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO/ANO	QUANT.	APRES.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Homocinética	kombi ano 1993/1993	6	Kit	SPICER	R\$ 100,80	R\$ 604,80
2	Homocinética	gol 1.0, ano 2004/2005	6	Kit	SPICER	R\$ 116,90	R\$ 701,40
3	Homocinética	gol Special ano 2001/2001	6	Kit	SPICER	R\$ 116,90	R\$ 701,40
4	Homocinética	uno mille fire flex, ano 2006/2007	6	Kit	SPICER	R\$ 116,20	R\$ 697,20
5	Homocinética	uno mille fire flex, ano 2008/2009	6	Kit	SPICER	R\$ 110,20	R\$ 661,20
VALOR MÁXIMO TOTAL							R\$ 3.366,00

LOTE 06 – Manosso & Lemes Ltda

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO/ANO	QUANT.	APRES.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Rolamento da roda dianteira	kombi ano 1993/1993	12	Unidade	SKF	R\$ 43,96	R\$ 527,52
2	Rolamento da roda dianteira	gol 1.0, ano 2004/2005	12	Unidade	SKF	R\$ 60,00	R\$ 720,00
3	Rolamento da roda dianteira	gol Special ano 2001/2001	12	Unidade	SKF	R\$ 60,00	R\$ 720,00
4	Rolamento da roda dianteira	uno mille fire flex, ano 2006/2007	12	Unidade	SKF	R\$ 68,36	R\$ 820,32
5	Rolamento da roda dianteira	uno mille fire flex, ano 2008/2009	12	Unidade	SKF	R\$ 68,36	R\$ 820,32
6	Rolamento da roda traseira	kombi ano 1993/1993	12	Unidade	SKF	R\$ 74,00	R\$ 888,00
7	Rolamento da roda traseira	gol 1.0, ano 2004/2005	12	Unidade	SKF	R\$ 67,16	R\$ 805,92
8	Rolamento da roda traseira	gol Special ano 2001/2001	12	Unidade	SKF	R\$ 67,16	R\$ 805,92
9	Rolamento da roda traseira	uno mille fire flex, ano 2006/2007	12	Unidade	SKF	R\$ 42,50	R\$ 510,00
10	Rolamento da roda traseira	uno mille fire flex, ano 2008/2009	12	Unidade	SKF	R\$ 42,50	R\$ 510,00
VALOR MÁXIMO TOTAL							R\$ 7.128,00

LOTE 07 – Manosso & Lemes Ltda

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO/ANO	QUANT.	APRES.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Pastilhas de freio	kombi ano 1993/1993	24	Jogo	FRASLE	R\$ 32,56	R\$ 781,44
2	Pastilhas de freio	gol 1.0, ano 2004/2005	24	Jogo	FRASLE	R\$ 32,56	R\$ 781,44
3	Pastilhas de freio	gol Special ano 2001/2001	24	Jogo	FRASLE	R\$ 32,06	R\$ 769,44
4	Pastilhas de freio	uno mille fire flex, ano 2006/2007	24	Jogo	FRASLE	R\$ 41,44	R\$ 994,56
5	Pastilhas de freio	uno mille fire flex, ano 2008/2009	24	Jogo	FRASLE	R\$ 41,44	R\$ 994,56
6	Tambor de freio traseira	kombi ano 1993/1993	6	Unidade	VARGA	R\$ 77,70	R\$ 466,20
7	Tambor de freio traseira	gol 1.0, ano 2004/2005	6	Unidade	VARGA	R\$ 73,26	R\$ 439,56
8	Tambor de freio traseira	gol Special ano 2001/2001	6	Unidade	VARGA	R\$ 73,26	R\$ 439,56
9	Tambor de freio traseira	uno mille fire flex, ano 2006/2007	6	Unidade	VARGA	R\$ 77,70	R\$ 466,20
10	Tambor de freio traseira	uno mille fire flex, ano 2008/2009	6	Unidade	VARGA	R\$ 113,00	R\$ 678,00
VALOR MÁXIMO TOTAL							R\$ 6.810,96



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

LOTE 08 – Manosso & Lemes Ltda

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO/ANO	QUANT.	APRES.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Filtro de ar	ambulância peugeot, box jaedi tur, ano 2006/2006	12	Unidade	TEC FIL	R\$ 83,00	R\$ 996,00
2	Filtro de ar	ambulância peugeot, boxer delta, ano 2005/2006	12	Unidade	TEC FIL	R\$ 83,00	R\$ 996,00
3	Filtro de ar	ambulância peugeot, boxer engesig A, ano 2005/2006	12	Unidade	TEC FIL	R\$ 83,00	R\$ 996,00
4	Filtro de ar	micro peugeot, m33 OM HDI, ano 2005/2006	12	Unidade	TEC FIL	R\$ 83,00	R\$ 996,00
5	Filtro de combustível	ambulância peugeot, box jaedi tur, ano 2006/2006	12	Unidade	TEC FIL	R\$ 112,72	R\$ 1.352,64
6	Filtro de combustível	ambulância peugeot, boxer delta, ano 2005/2006	12	Unidade	TEC FIL	R\$ 112,72	R\$ 1.352,64
7	Filtro de combustível	ambulância peugeot, boxer engesig A, ano 2005/2006	12	Unidade	TEC FIL	R\$ 112,72	R\$ 1.352,64
8	Filtro de combustível	micro peugeot, m33 OM HDI, ano 2005/2006	12	Unidade	TEC FIL	R\$ 112,72	R\$ 1.352,64
9	Filtro de lubrificante	ambulância peugeot, box jaedi tur, ano 2006/2006	24	Unidade	TEC FIL	R\$ 75,00	R\$ 1.800,00
10	Filtro de lubrificante	ambulância peugeot, boxer delta, ano 2005/2006	24	Unidade	TEC FIL	R\$ 75,00	R\$ 1.800,00
11	Filtro de lubrificante	ambulância peugeot, boxer engesig A, ano 2005/2006	24	Unidade	TEC FIL	R\$ 75,00	R\$ 1.800,00
12	Filtro de lubrificante	micro peugeot, m33 OM HDI, ano 2005/2006	24	Unidade	TEC FIL	R\$ 75,00	R\$ 1.800,00
VALOR MÁXIMO TOTAL							R\$ 16.594,56

LOTE 09 – Manosso & Lemes Ltda

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO/ANO	QUANT.	APRES.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Filtro de ar	ambulância renault, master rontanamb, ano 2004/2004	12	Unidade	TEC FIL	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00
2	Filtro de combustível	ambulância renault, master rontanamb, ano 2004/2004	12	Unidade	TEC FIL	R\$ 114,00	R\$ 1.368,00
3	Filtro de lubrificante	ambulância renault, master rontanamb, ano 2004/2004	24	Unidade	TEC FIL	R\$ 76,00	R\$ 1.824,00
VALOR MÁXIMO TOTAL							R\$ 4.212,00

LOTE 10 – Rodo Service Veiculos e Peças Ltda

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO/ANO	QUANT.	APRES.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Filtro de ar	micro, volare V6 ON, ano 2005/2006	12	Unidade	Marcopolo	R\$ 63,45	R\$ 761,40
2	Filtro de combustível	micro, volare V6 ON, ano 2005/2006	12	Unidade	Marcopolo	R\$ 63,51	R\$ 762,12
3	Filtro de lubrificante	micro, volare V6 ON, ano 2005/2006	24	Unidade	Marcopolo	R\$ 63,60	R\$ 1.526,40
VALOR MÁXIMO TOTAL							R\$ 3.049,92

LOTE 11 – Manosso & Lemes Ltda

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO/ANO	QUANT.	APRES.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Pastilhas de freio	ambulância peugeot, box jaedi tur, ano 2006/2006	12	Jogo	ECOPARTS	R\$ 145,00	R\$ 1.740,00
2	Pastilhas de freio	peugeot, boxer delta, ano 2005/2006	12	Jogo	ECOPARTS	R\$ 145,00	R\$ 1.740,00
3	Pastilhas de freio	ambulância peugeot, boxer engesig A, ano 2005/2006	12	Jogo	ECOPARTS	R\$ 145,00	R\$ 1.740,00
4	Pastilhas de freio	micro peugeot, m33 OM HDI, ano 2005/2006	12	Jogo	ECOPARTS	R\$ 145,00	R\$ 1.740,00
5	Lona de freio traseira	ambulância peugeot, box jaedi tur, ano 2006/2006	12	Jogo	FMDIESEL	R\$ 143,00	R\$ 1.716,00

6	Lona de freio traseira	ambulância peugeot, boxer delta, ano 2005/2006	12	Jogo	FMDIESEL	R\$ 143,00	R\$ 1.716,00
7	Lona de freio traseira	ambulância peugeot, boxer engesig A, ano 2005/2006	12	Jogo	FMDIESEL	R\$ 143,00	R\$ 1.716,00
8	Lona de freio traseira	micro peugeot, m33 OM HDI, ano 2005/2006	12	Jogo	FMDIESEL	R\$ 143,00	R\$ 1.716,00
VALOR MÁXIMO TOTAL							R\$ 13.824,00

LOTE 12 – João Carlos Fanha Mecânica

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO/ANO	QUANT.	APRES.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Escapamento completo	ambulância peugeot, box jaedi tur, ano 2006/2006	2	Unidade	Original	R\$ 1.776,50	R\$ 3.553,00
2	Escapamento completo	ambulância peugeot, boxer delta, ano 2005/2006	2	Unidade	Original	R\$ 1.960,00	R\$ 3.920,00
3	Escapamento completo	ambulância peugeot, boxer engesig A, ano 2005/2006	2	Unidade	Original	R\$ 1.568,00	R\$ 3.136,00
4	Escapamento completo	micro peugeot, m33 OM HDI, ano 2005/2006	2	Unidade	Original	R\$ 1.568,00	R\$ 3.136,00
VALOR MÁXIMO TOTAL							R\$ 13.745,00

LOTE 13 – João Carlos Fanha Mecânica

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO/ANO	QUANT.	APRES.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Escapamento completo	ambulância renault, máster rontanamb, ano 2004/2004	2	Unidade	Original	R\$ 1.697,50	R\$ 3.395,00
VALOR MÁXIMO TOTAL							R\$ 3.395,00

LOTE 14 – João Carlos Fanha Mecânica

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO/ANO	QUANT.	APRES.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Escapamento completo	micro, volare V6 ON, ano 2005/2006	2	Unidade	Original	R\$ 945,00	R\$ 1.890,00
VALOR MÁXIMO TOTAL							R\$ 1.890,00

LOTE 15 – João Carlos Fanha Mecânica

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO/ANO	QUANT.	APRES.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Pastilhas de freio	ambulância renault, master rontanamb, ano 2004/2004	12	Jogo	FRAS-LE	R\$ 138,30	R\$ 1.659,60
2	Lona de freio traseira	ambulância renault, master rontanamb, ano 2004/2004	12	Jogo	FRAS-LE	R\$ 142,95	R\$ 1.715,40
VALOR MÁXIMO TOTAL							R\$ 3.375,00

LOTE 16 – Rodo Service Veiculos e Peças Ltda

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO/ANO	QUANT.	APRES.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Pastilhas de freio	micro, volare V6 ON, ano 2005/2006	12	Jogo	Marcopolo	R\$ 56,95	R\$ 683,40
2	Lona de freio traseira	micro, volare V6 ON, ano 2005/2006	12	Jogo	Marcopolo	R\$ 56,38	R\$ 676,56
VALOR MÁXIMO TOTAL							R\$ 1.359,96

LOTE 17 – João Carlos Fanha Mecânica

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO/ANO	QUANT.	APRES.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Palhetas para brisas	ambulância renault, master rontanamb, ano 2004/2004	6	Par	DYNA	R\$ 87,50	R\$ 525,00
VALOR MÁXIMO TOTAL							R\$ 525,00



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAI DO SUL

LOTE 18 – João Carlos Fanha Mecânica

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO/ANO	QUANT.	APRES.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Palhetas para brisas	micro, volare V6 ON, ano 2005/2006	6	Par	DYNA	R\$ 44,66	R\$ 267,96
VALOR MÁXIMO TOTAL							R\$ 267,96

LOTE 19 – João Carlos Fanha Mecânica

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO/ANO	QUANT.	APRES.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Palhetas para brisas	ambulância peugeot, box jaedi tur, ano 2006/2006	6	Par	DYNA	R\$ 82,63	R\$ 495,78
2	Palhetas para brisas	ambulância peugeot, boxer delta, ano 2005/2006	6	Par	DYNA	R\$ 82,63	R\$ 495,78
3	Palhetas para brisas	ambulância peugeot, boxer engesig A, ano 2005/2006	6	Par	DYNA	R\$ 88,19	R\$ 529,14
4	Palhetas para brisas	micro peugeot, m33 OM HDI, ano 2005/2006	6	Par	DYNA	R\$ 88,19	R\$ 529,14
VALOR MÁXIMO TOTAL							R\$ 2.049,84

LOTE 20 – João Carlos Fanha Mecânica

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QUANT.	APRES.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Bateria para veiculo passeio e utilitário 12V	24	Unidade	BATS	R\$ 204,99	R\$ 4.919,76
2	Bateria para veiculo micro ônibus 24V	24	Unidade	BATS	R\$ 205,41	R\$ 4.929,84
VALOR MÁXIMO TOTAL						R\$ 9.849,60

2 – Fica homologado o procedimento licitatório referente ao Pregão, na forma presencial nº 057/2010 - Registro de preços para futuras aquisições de peças para manutenção dos veículos da Secretaria Municipal de Saúde.

Paço Municipal em, 16 de novembro de 2010.


ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

INTERESSADO: Município de Pirai do Sul
EMPRESA DETENTORA DA ATA: A Vantajosa Materiais de Construção Ltda
DATA DE ASSINATURA: 10/11/2010
VALIDADE: 01 (um) ano.
LICITAÇÃO: Pregão na Forma Presencial nº 056/2010
VALOR E OBJETO: Conforme descrição abaixo.

LOTE 01 – A Vantajosa Materiais de Construção Ltda

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QUANT.	APRESENT.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Abraçadeiras tipo "D"	480	unidade	INCA	R\$ 0,45	R\$ 216,00
2	Adaptador rosqueável torneira para mangueira 1/2"	480	unidade	AGROJET	R\$ 0,45	R\$ 216,00
3	Adaptador rosqueável torneira para mangueira 3/4"	480	unidade	AGROJET	R\$ 0,45	R\$ 216,00
4	Assento para vaso sanitário em MDF - cor branca - para vaso convencional.	36	unidade	CIPLA	R\$ 9,18	R\$ 330,48
5	Barra de tubo de 1/2"	300	unidade	PROVINIL	R\$ 3,36	R\$ 1.008,00
6	Barra de tubo de 3/4"	300	unidade	PROVINIL	R\$ 4,12	R\$ 1.236,00
7	Barra tubo 40mm	300	unidade	PROVINIL	R\$ 3,79	R\$ 1.137,00
8	Bomba d'água submersa 110V 800	24	unidade	BOMPAR	R\$ 106,93	R\$ 2.566,32
9	Bomba d'água submersa 220V 800	24	unidade	BOMPAR	R\$ 106,93	R\$ 2.566,32
10	Bóia de caixa d'água	240	unidade	AMANCO	R\$ 2,42	R\$ 580,80
11	Bóia para caixa de descarga	120	unidade	AMANCO	R\$ 1,85	R\$ 222,00

12	Caixa d'água PVC capacidade 1000 litros	36	unidade	BAKOF	R\$ 116,39	R\$ 4.190,04
13	Caixa d'água PVC capacidade 310 litros	36	unidade	BAKOF	R\$ 46,37	R\$ 1.669,32
14	Caixa d'água PVC capacidade 500 litros	36	unidade	BAKOF	R\$ 70,69	R\$ 2.544,84
15	Caixa de descarga com engate cor branca	76	unidade	CIPLA	R\$ 9,37	R\$ 712,12
16	Cano 3/4 - soldável - barra com 3 metros cada	760	barra	PROVINIL	R\$ 2,06	R\$ 1.565,60
17	Cano 40 mm - soldável - barra com 3 metros cada	760	barra	PROVINIL	R\$ 6,70	R\$ 5.092,00
18	Cola para tubo em PVC	360	unidade	AMANCO	R\$ 0,71	R\$ 255,60
19	Conexão em "T" 3/4"	360	unidade	PROVINIL	R\$ 0,25	R\$ 90,00
20	Conexão em "T" 40mm	360	unidade	PROVINIL	R\$ 0,44	R\$ 158,40
21	Cotovelo adaptador de compressão RM em PP (mangueira preta) 1/2"	360	unidade	AGROJET	R\$ 0,28	R\$ 100,80
22	Cotovelo adaptador de compressão RM em PP (mangueira preta) 3/4"	360	unidade	AGROJET	R\$ 0,35	R\$ 126,00
23	Cotovelo soldável 50mm	300	unidade	PROVINIL	R\$ 1,18	R\$ 354,00
24	Fita veda rosca 12mmx50m	360	unidade	AMANCO	R\$ 1,52	R\$ 547,20
25	Fita veda rosca 18mmx50m	360	unidade	AMANCO	R\$ 1,77	R\$ 637,20
26	Luva soldável para cano preto 1/2"	360	unidade	AGROJET	R\$ 0,23	R\$ 82,80
27	Luva soldável para cano preto 3/4"	360	unidade	AGROJET	R\$ 0,24	R\$ 86,40
28	Mangueira preta 1/2" com 100 metros	48	unidade	ESEL	R\$ 18,17	R\$ 872,16
29	Mangueira preta 3/4" com 100 metros	48	unidade	ESEL	R\$ 19,39	R\$ 930,72
30	Mangueira para jardim - possuindo três camadas distintas (camada de PVC flexível, camada intermediária em fio de poliéster trançado e camada externa em PVC flexível - Adaptador 1/2 e 3/4 - engate rápido - parede de 2 mm, 50m de comprimento	12	unidade	MANTAC	R\$ 46,26	R\$ 555,12
31	Mangueira para jardim 1/2", 30m de comprimento	12	unidade	MANTAC	R\$ 17,70	R\$ 212,40
32	Registro 3/4" metal	100	unidade	TALITA	R\$ 5,26	R\$ 526,00
33	Registro soldável 50mm	100	unidade	VIQUA	R\$ 6,32	R\$ 632,00
34	Reparo válvula de descarga Hidra Docol clássica	100	unidade	DOCOL	R\$ 13,82	R\$ 1.382,00
35	Tampa para ralo de banheiro	120	unidade	AMANCO	R\$ 0,45	R\$ 54,00
36	Tampa para Válvula de descarga Hidra	24	unidade	CENSI	R\$ 10,74	R\$ 257,76
37	Te adaptador de compressão RM em PP (mangueira preta) 1/2"	240	unidade	AGROJET	R\$ 0,31	R\$ 74,40
38	Te Adaptador de compressão RM em PP (mangueira preta) 3/4"	240	unidade	AGROJET	R\$ 0,45	R\$ 108,00
39	Sifão sanfonado	36	unidade	AMANCO	R\$ 2,51	R\$ 90,36
40	Sifão simples	36	unidade	AMANCO	R\$ 2,51	R\$ 90,36
41	Torneira de esfera com rosca 1/2"	36	unidade	TALITA	R\$ 12,59	R\$ 453,24
42	Torneira de esfera com rosca 3/4"	36	unidade	TALITA	R\$ 12,59	R\$ 453,24
43	Torneira de metal mono cromado para cozinha - cano 3/4"	36	unidade	TALITA	R\$ 9,37	R\$ 337,32
44	Torneira em inox longa para cozinha	36	unidade	TALITA	R\$ 9,75	R\$ 351,00
45	Torneira em inox para lavatório	36	unidade	TALITA	R\$ 10,98	R\$ 395,28
46	Torneira plástica para cano 3/4"	100	unidade	HERC	R\$ 1,05	R\$ 105,00
47	Torneiras para pia banheiro em metal mono cromado.	120	unidade	TALITA	R\$ 11,08	R\$ 1.329,60
48	Tubo de PVC 50mm com 06 metros	360	unidade	PROVINIL	R\$ 15,23	R\$ 5.482,80
VALOR MÁXIMO TOTAL						R\$ 43.200,00

LOTE 02 - A Vantajosa Materiais de Construção Ltda

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QUANT.	APRESENT.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Arame galvanizado 1,24mm numero 18	36	Embalagem com 1kg	GERDAU	R\$ 5,04	R\$ 181,44
2	Arame galvanizado 1,65mm numero 16	36	Embalagem com 1kg	GERDAU	R\$ 4,95	R\$ 178,20



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAI DO SUL

3	Arco para serra	12	unidade	MAX	R\$ 3,17	R\$ 38,04
4	Bucha 06mm	500	unidade	VONDER	R\$ 0,02	R\$ 10,00
5	Bucha 08 mm	500	unidade	VONDER	R\$ 0,03	R\$ 15,00
6	Cadeado 20mm	36	unidade	PAPAIZ	R\$ 2,32	R\$ 83,52
7	Cadeado 30mm	36	unidade	PAPAIZ	R\$ 3,77	R\$ 135,72
8	Cadeado 35 mm	36	unidade	PAPAIZ	R\$ 4,83	R\$ 173,88
9	Cadeado 40mm	36	unidade	PAPAIZ	R\$ 5,84	R\$ 210,24
10	Cadeado 50mm	36	unidade	PAPAIZ	R\$ 8,55	R\$ 307,80
11	Cadeado 60mm	36	unidade	PAPAIZ	R\$ 14,14	R\$ 509,04
12	Capa de chuva PVC com forro tamanho grande	36	unidade	LEDAN	R\$ 6,77	R\$ 243,72
13	Chave de fenda pequena	36	unidade	BELLOTA	R\$ 1,15	R\$ 41,40
14	Chave de fenda philips pequena	36	unidade	BELLOTA	R\$ 1,19	R\$ 42,84
15	Chave de fenda teste	24	unidade	VONDER	R\$ 1,59	R\$ 38,16
16	Compensado cedro naval 2,20x1,60x04mm	72	unidade	LAMATOS	R\$ 12,44	R\$ 895,68
17	Compensado cedro naval 2,44x1,22x04mm	72	unidade	LAMATOS	R\$ 11,34	R\$ 816,48
18	Corda para varal	1000	metro	GRILLON	R\$ 0,16	R\$ 160,00
19	Cordas Trançadas Polipropileno – 100% em polipropileno com 14 mm de espessura	1000	metro	GRILLON	R\$ 0,47	R\$ 470,00
20	Cordas Trançadas Polipropileno – 100% em polipropileno com 5 mm de espessura	1000	metro	GRILLON	R\$ 0,17	R\$ 170,00
21	Cordas Trançadas Polipropileno – 100% em polipropileno com 8 mm de espessura	1000	metro	GRILLON	R\$ 0,23	R\$ 230,00
22	Corrente 3,2mm soldado zincado	150	kg	GERDAU	R\$ 7,45	R\$ 1.117,50
23	Corrente 6,0mm soldado zincado	150	kg	GERDAU	R\$ 5,80	R\$ 870,00
24	Corrente 8,0mm soldado zincado	150	kg	GERDAU	R\$ 5,63	R\$ 844,50
25	Corrente plástica 06mm	500	metro	METASUL	R\$ 2,26	R\$ 1.130,00
26	Dobradiça em aço oxidado de 3 1/2x3"	72	par	ROCHA	R\$ 0,55	R\$ 39,60
27	Dobradiça em aço oxidado de 3x1/2"	72	par	ROCHA	R\$ 0,34	R\$ 24,48
28	Fechadura externa 40mm std	24	unidade	SOPRANO	R\$ 8,39	R\$ 201,36
29	Fechadura interna 40mm std	24	unidade	SOPRANO	R\$ 7,07	R\$ 169,68
30	Ferro 1/2" (12metros)	120	barra	GERDAU	R\$ 23,70	R\$ 2.844,00
31	Ferro 1/4" (12metros)	120	barra	GERDAU	R\$ 8,13	R\$ 975,60
32	Ferro 3/8" (12metros)	120	barra	GERDAU	R\$ 17,01	R\$ 2.041,20
33	Ferro 4/2 – barra com 12 metros	120	barra	GERDAU	R\$ 3,01	R\$ 361,20
34	Ferro 5/16" (12metros)	120	barra	GERDAU	R\$ 11,84	R\$ 1.420,80
35	Ferro 5/8" (12metros)	120	barra	GERDAU	R\$ 38,08	R\$ 4.569,60
36	Fita adesiva zebra "sem adesivo" 70mmx100mts	500	unidade	VONDER	R\$ 2,84	R\$ 1.420,00
37	Joelho 90° soldável para água fria para cano 3/4"	120	unidade	PROVINIL	R\$ 0,30	R\$ 36,00
38	Kit tetra chave e multiponto em aço oxidado	24	unidade	ALIANÇA	R\$ 11,85	R\$ 284,40
39	Lima para afiar enxada	120	unidade	KF	R\$ 4,11	R\$ 493,20
40	Lixa d'água 225x275 nº 150	500	unidade	NORTON	R\$ 0,40	R\$ 200,00
41	Lixa d'água 225x275 nº 220	500	unidade	NORTON	R\$ 0,40	R\$ 200,00
42	Lixa d'água nº 100	500	unidade	NORTON	R\$ 0,40	R\$ 200,00
43	Lixa de ferro 225x275 nº 150	500	unidade	NORTON	R\$ 0,98	R\$ 490,00
44	Lixa de ferro 225x275 nº 80	500	unidade	NORTON	R\$ 0,98	R\$ 490,00
45	Morsa nº 2	6	unidade	FORSUL	R\$ 29,02	R\$ 174,12
46	Óleo lubrificante spray	120	unidade	STARRETT	R\$ 2,84	R\$ 340,80
47	Parafuso 1/4"x50mm rosca soberba	500	unidade	REX	R\$ 0,13	R\$ 65,00
48	Parafuso 1/4"x65mm rosca soberba	500	unidade	REX	R\$ 0,18	R\$ 90,00
49	Parafuso 2mm com bucha	3000	unidade	REX	R\$ 0,04	R\$ 120,00

50	Parafuso 4,8x25mm cabeça panela	3000	unidade	REX	R\$ 0,03	R\$ 90,00
51	Parafuso 4,8x50mm cabeça panela	3000	unidade	REX	R\$ 0,08	R\$ 240,00
52	Parafuso 5mm com bucha	3000	unidade	REX	R\$ 0,04	R\$ 120,00
53	Parafuso 6mm com bucha	3000	unidade	REX	R\$ 0,05	R\$ 150,00
54	Parafuso 8mm com bucha	3000	unidade	REX	R\$ 0,06	R\$ 180,00
55	Parafuso com bucha para vaso sanitário	3000	unidade	REX	R\$ 0,47	R\$ 1.410,00
56	Prego de aço 12x15	72	kg	GERDAU	R\$ 3,85	R\$ 277,20
57	Prego de aço 15x21	72	kg	GERDAU	R\$ 3,28	R\$ 236,16
58	Prego de aço 17x21	72	kg	GERDAU	R\$ 3,11	R\$ 223,92
59	Prego de aço 17x27	72	kg	GERDAU	R\$ 3,05	R\$ 219,60
60	Prego de aço 18x30	72	kg	GERDAU	R\$ 3,05	R\$ 219,60
61	Prego de aço 18x36	240	kg	GERDAU	R\$ 2,85	R\$ 684,00
62	Tela arame 0,1x0,22x1,00x50 m	36	unidade	GERDAU	R\$ 107,21	R\$ 3.859,56
63	Tela arame 0,3x0,16x1,80x50 m	36	unidade	GERDAU	R\$ 103,23	R\$ 3.716,28
64	Tela de segurança soldada 7,5x50mmx2,10x1,80m com 25m comprimento	36	unidade	GERDAU	R\$ 308,85	R\$ 11.118,60
65	Tela plástica leve 1,5x50m	36	unidade	GERDAU	R\$ 258,08	R\$ 9.290,88
VALOR MÁXIMO TOTAL						R\$ 58.200,00

LOTE 03 - A Vantajosa Materiais de Construção Ltda						
Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QUANT.	APRESENT.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Arruela para condute 3/4"	1000	unidade	INCA	R\$ 0,14	R\$ 140,00
2	Bocal de pendulo	360	unidade	GL ELETR	R\$ 0,75	R\$ 270,00
3	Bocal de porcelana	360	unidade	GL ELETR	R\$ 0,75	R\$ 270,00
4	Bocal para lâmpada comum	720	unidade	GL ELETR	R\$ 0,75	R\$ 540,00
5	Buchas para condute 3/4"	1000	unidade	INCA	R\$ 0,18	R\$ 180,00
6	Caixa de ferramentas em plástico	12	unidade	METASUL	R\$ 6,87	R\$ 82,44
7	Caixa padrão linha "A" 2X2	1440	unidade	ALUMBRA	R\$ 1,05	R\$ 1.512,00
8	Canaletas linha "A"	1440	unidade	ALUMBRA	R\$ 1,36	R\$ 1.958,40
9	Chuveiro tipo ducha com 3 temperaturas, acabamento em cor branca, teclas deslizantes, alta resistência e segurança – fabricado em termoplástico - 110 volts - 5400 watts	48	unidade	FAME	R\$ 12,46	R\$ 598,08
10	Curvas eletro dutos 3/4"X90°	720	unidade	AMANCO	R\$ 0,26	R\$ 187,20
11	Disjuntor monofásico de 30 amperes	150	unidade	GL ELETR	R\$ 3,56	R\$ 534,00
12	Disjuntor 15A monofásico	150	unidade	GL ELETR	R\$ 3,56	R\$ 534,00
13	Disjuntor 15A trifásico	150	unidade	GL ELETR	R\$ 18,17	R\$ 2.725,50
14	Disjuntor 30A monofásico	150	unidade	GL ELETR	R\$ 3,56	R\$ 534,00
15	Disjuntor 30A trifásico	150	unidade	GL ELETR	R\$ 18,17	R\$ 2.725,50
16	Disjuntor 40A monofásico	150	unidade	GL ELETR	R\$ 5,16	R\$ 774,00
17	Disjuntor 50A monofásico	150	unidade	GL ELETR	R\$ 5,16	R\$ 774,00
18	Eletro dutos 1" corrugado	720	unidade	METASUL	R\$ 0,38	R\$ 273,60
19	Eletro dutos 3/4" corrugado	360	unidade	METASUL	R\$ 0,19	R\$ 68,40
20	Extensão de energia elétrica 2x0,5mm, com 05 metros cada	36	unidade	DANEVA	R\$ 6,23	R\$ 224,28
21	Extensão de energia elétrica 2x0,5mm, com 10 metros cada	36	unidade	DANEVA	R\$ 12,46	R\$ 448,56
22	Fio Elétrico nº 11/2 mm - tipo não flexível; de cobre; tempera mole; encordoamento de classe 1; isolamento de cobertura de PVC 750v; seção de 11/2,0mm ² – 100m	240	100 m	SIL	R\$ 23,70	R\$ 5.688,00



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAI DO SUL

PÁGINA - 05

PIRAÍ DO SUL, 16 DE NOVEMBRO DE 2010

ANO 2 - Nº 317

23	Fio Elétrico nº 2 1/2 mm - tipo flexível; de cobre; tempera mole; encordoamento de classe 1; isolamento de cobertura de PVC 750v; seção de 2 1/2mm ² - 100m	240	100 m	SIL	R\$ 33,72	R\$ 8.092,80
24	Fio Elétrico nº 4 mm - tipo não flexível; de cobre; tempera mole; encordoamento de classe 1; isolamento de cobertura de PVC 750v; seção de 4,0mm ² - 100m	36	100 m	SIL	R\$ 61,15	R\$ 2.201,40
25	Fio Elétrico nº 6 mm tipo flexível; de cobre; tempera mole; encordoamento de classe 1; isolamento de cobertura de PVC 750v; seção de 6,0mm ² - 100m	36	100 m	SIL	R\$ 90,46	R\$ 3.256,56
26	Fio para telefone interno	1000	metros	SIL	R\$ 0,13	R\$ 130,00
27	Fita isolante com 10mm de largura com 10 m	240	unidade	GL ELETR	R\$ 0,80	R\$ 192,00
28	Fita isolante com 10mm de largura com 20 m	240	unidade	GL ELETR	R\$ 1,74	R\$ 417,60
29	Haste para aterramento	72	unidade	METALVA	R\$ 6,93	R\$ 498,96
30	Interruptor simples com duas saída, com espelho branco e parafuso	72	unidade	GL ELETR	R\$ 3,14	R\$ 226,08
31	Interruptor simples com três saída, com espelho branco e parafuso	72	unidade	GL ELETR	R\$ 3,75	R\$ 270,00
32	Interruptor simples com uma saída, com espelho branco e parafuso	72	unidade	GL ELETR	R\$ 1,88	R\$ 135,36
33	Interruptor tecla e tomada	72	unidade	GL ELETR	R\$ 3,14	R\$ 226,08
34	Lâmpada 127V 100W	1440	unidade	EMPALUX	R\$ 1,13	R\$ 1.627,20
35	Lâmpada 127V 150W	760	unidade	EMPALUX	R\$ 1,97	R\$ 1.497,20
36	Lâmpada 127V 200W	760	unidade	EMPALUX	R\$ 2,07	R\$ 1.573,20
37	Lâmpada fluorescente 127V 20V	1440	unidade	EMPALUX	R\$ 2,21	R\$ 3.182,40
38	Lâmpada fluorescente 127V 40V	760	unidade	EMPALUX	R\$ 2,39	R\$ 1.816,40
39	Pilhas "AA" alcalina 1,5 V	720	unidade	EVEREDY	R\$ 1,32	R\$ 950,40
40	Pilhas "AAA" alcalina 1,5 V	360	unidade	EVEREDY	R\$ 0,94	R\$ 338,40
41	Pilhas "C" alcalina 1,5 V	360	unidade	EVEREDY	R\$ 0,85	R\$ 306,00
42	Pilhas "D" alcalina 1,5 V	360	unidade	EVEREDY	R\$ 1,13	R\$ 406,80
43	Tomada de luz Bipolar com espelho na cor branca para caixa embutido	120	unidade	GL ELETR	R\$ 3,10	R\$ 372,00
44	Tomada para telefone	76	unidade	GL ELETR	R\$ 1,20	R\$ 91,20
VALOR MÁXIMO TOTAL						R\$ 48.850,00

LOTE 04 - A Vantajosa Materiais de Construção Ltda						
Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QUANT.	APRESENT.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Rolo de lâ 15cm com cabo	240	unidade	TIGRE	R\$ 3,06	R\$ 734,40
2	Rolo de lâ 23cm com cabo	240	unidade	TIGRE	R\$ 6,03	R\$ 1.447,20
3	Solvente	360	Embalagem com 1 litro	EUCATEX	R\$ 2,75	R\$ 990,00
4	Solvente	120	Embalagem com 5 litros	EUCATEX	R\$ 14,66	R\$ 1.759,20
5	Tinta a óleo	480	Embalagem com 3,6 litros	SUVINIL	R\$ 16,73	R\$ 8.030,40
6	Tinta esmalte sintético	60	Embalagem com 18 litros	SUVINIL	R\$ 97,08	R\$ 5.824,80
7	Tinta esmalte sintético	360	Embalagem com 3,6 litros	SUVINIL	R\$ 21,22	R\$ 7.639,20
8	Tinta látex PVA - para uso externo	480	Embalagem com 3,6 litros	KEN TONE	R\$ 9,63	R\$ 4.622,40
9	Tinta látex PVA - para uso externo	120	Embalagem com 18 litros	KEN TONE	R\$ 39,03	R\$ 4.683,60
10	Tinta para piso	76	Embalagem com 18 litros	SUVINIL	R\$ 63,84	R\$ 4.851,84
11	Trincha média (2. 1/2 / pelo de Orelha de Boi/ Niquelada/ Curto e platina	480	unidade	TIGRE	R\$ 1,40	R\$ 672,00
12	Verniz brilhante para superfície de madeira - transparente 1,0 litro	96	unidade	SUVINIL	R\$ 5,40	R\$ 518,40
13	Verniz brilhante para superfície de madeira - transparente 3,6 litros	96	unidade	SUVINIL	R\$ 21,11	R\$ 2.026,56
VALOR MÁXIMO TOTAL						R\$ 43.800,00

LOTE 05 - A Vantajosa Materiais de Construção Ltda						
Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QUANT.	APRESENT.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Tijolo 4 furos 9x9x24cm	60	milheiro	KRUBNIKI	R\$ 160,00	R\$ 9.600,00
2	Tijolo 6 furos 9x14x19cm meio tijolo	40	milheiro	KRUBNIKI	R\$ 105,00	R\$ 4.200,00
3	Tijolo 6 furos 9x14x19cm normatizado	72	milheiro	KRUBNIKI	R\$ 210,00	R\$ 15.120,00
VALOR MÁXIMO TOTAL						R\$ 28.920,00

LOTE 06 - A Vantajosa Materiais de Construção Ltda						
Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QUANT.	APRESENT.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Pedra britada 1/2"	120	m ³	NATURAL	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00
2	Pedra britada 3/4"	300	m ³	NATURAL	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
3	Pedrisco	120	m ³	NATURAL	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00
VALOR MÁXIMO TOTAL						R\$ 27.000,00

LOTE 07 - A Vantajosa Materiais de Construção Ltda						
Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QUANT.	APRESENT.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Areia fina m ³	480	m ³	NATURAL	R\$ 29,00	R\$ 13.920,00
2	Areia grossa m ³	150	m ³	NATURAL	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00
3	Areia media m ³	150	m ³	NATURAL	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00
VALOR MÁXIMO TOTAL						R\$ 22.620,00

LOTE 08 - A Vantajosa Materiais de Construção Ltda						
Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QUANT.	APRESENT.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Argamassa com 20Kg	500	saca	QUARTZO	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00
2	Cal fino 20kg	500	unidade	CALNEFEX	R\$ 4,32	R\$ 2.160,00
3	Cal virgem 20kg	800	unidade	MOTICAL	R\$ 3,80	R\$ 3.040,00
4	Cimento 50kg	500	unidade	VOTORAN	R\$ 15,20	R\$ 7.600,00
VALOR MÁXIMO TOTAL						R\$ 14.950,00

LOTE 10 - A Vantajosa Materiais de Construção Ltda						
Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QUANT.	APRESENT.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Janela basculante ferro 40x60x3/4	24	unidade	LAPEANA	R\$ 9,35	R\$ 224,40
2	Janela basculante ferro 60x60x3/4	24	unidade	LAPEANA	R\$ 12,00	R\$ 288,00
3	Janela basculante ferro 60x80x3/4	24	unidade	LAPEANA	R\$ 14,10	R\$ 338,40
VALOR MÁXIMO TOTAL						R\$ 850,80

LOTE 11 - A Vantajosa Materiais de Construção Ltda						
Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QUANT.	APRESENT.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Sapato de segurança masculino em couro - solado de borracha - cor preta tamanho 38	48	Par	TIBAGI	R\$ 9,60	R\$ 460,80
2	Sapato de segurança masculino em couro - solado de borracha - cor preta tamanho 39	48	Par	TIBAGI	R\$ 9,60	R\$ 460,80



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

3	Sapato de segurança masculino em couro – solado de borracha - cor preta tamanho 40	48	Par	TIBAGI	R\$ 9,60	R\$ 460,80
4	Sapato de segurança masculino em couro – solado de borracha - cor preta tamanho 40	48	Par	TIBAGI	R\$ 9,60	R\$ 460,80
5	Sapato de segurança masculino em couro – solado de borracha - cor preta tamanho 41	48	Par	TIBAGI	R\$ 9,60	R\$ 460,80
6	Sapato de segurança masculino em couro – solado de borracha - cor preta tamanho 42	48	Par	TIBAGI	R\$ 9,60	R\$ 460,80
7	Oculos de proteção, hastes e lentes confeccionados em policarbonato atóxico, lente com visão periférica, lateral incolor	76	unidade	LEDAN	R\$ 2,80	R\$ 212,80
8	Oculos de segurança ampla visão perfurado	76	unidade	LEDAN	R\$ 3,20	R\$ 243,20
9	Oculos de segurança incolor	76	unidade	LEDAN	R\$ 2,80	R\$ 212,80
10	Luvas de raspa com reforço	72	par	LEDAN	R\$ 3,20	R\$ 230,40
11	Luvas látex forrada tamanho "G"	72	par	SANRO	R\$ 1,35	R\$ 97,20
12	Luvas látex forrada tamanho "XG"	72	par	SANRO	R\$ 1,35	R\$ 97,20
13	Luvas de malha tricotada	72	par	KAPIPSO	R\$ 1,20	R\$ 86,40
VALOR MÁXIMO TOTAL						R\$ 3.944,80

LOTE 12 - A Vantajosa Materiais de Construção Ltda						
Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QUANT.	APRESENT.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Telha amianto 4mm 50x2,44cm	1440	unidade	ETERNIT	R\$ 4,65	R\$ 6.696,00
2	Telha amianto 6mm 1,10x2,44cm	240	unidade	ETERNIT	R\$ 21,50	R\$ 5.160,00
VALOR MÁXIMO TOTAL						R\$ 11.856,00

LOTE 13 - A Vantajosa Materiais de Construção Ltda						
Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QUANT.	APRESENT.	MARCA	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Porta lisa standart pinus 0,70x2,10 m	36	unidade	PORTERIT	R\$ 21,94	R\$ 789,84
VALOR MÁXIMO TOTAL						R\$ 789,84

Extrato do Contrato nº 111/2010

Contratante: Município de Pirai do Sul
 Contratado: Prodiel Farmacêutica Ltda
 Objeto: Medicamentos para uso da Secretaria Municipal de Saúde.
 Valor: R\$ 200,00 (duzentos reais)
 Licitação: Pregão na forma presencial nº 045/2010
 Assinatura do Contrato: 18/10/2010
 Término do Contrato: 31/12/2010

- REPUBLICA POR INCORREÇÃO -

Extrato do Contrato nº 121/2010
 Contratante: Município de Pirai do Sul
 Contratado: Transportadora Flugel Ltda
 Objeto: Prestação de serviços de transporte de pacientes entre as cidades de Pirai do Sul x Curitiba x Pirai do Sul.
 Valor: R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
 Licitação: Dispensa por justificativa nº 044/2010
 Assinatura do Contrato: 28/10/2010
 Término do Contrato: 31/12/2010

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica desta municipalidade em data de 11 de novembro de 2010, em que figura como parte interessada a Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Promoção Social, de molde a autorizar a dispensa de licitação, amparada no artigo 24 da Lei Federal nº 8666/93, visando à contratação da Assistente Social Maria Irenice de Lara, RG nº 4.602.362-5, CPF 661.281.299-00, com o valor mensal de R\$ 2.363,99 (dois mil, trezentos e sessenta e três reais e noventa e nove centavos), processo administrativo nº 2451/2010, procedendo-se nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Pirai do Sul, 16 de novembro de 2010.


ANTONIO EL ACHKAR
 Prefeito Municipal

RESOLUÇÃO Nº. 05 /2010

Dispõe sobre o registro, cadastro e atualização de entidades não-governamentais de Pirai do Sul/PR e dá outras providências.

Considerando que as Entidades não-governamentais de atendimento à criança e ao adolescente que executem programas de proteção ou sócio-educativos somente poderão funcionar depois de registradas no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Pirai do Sul, conforme preceitua a Lei Federal nº. 8069/90.

Considerando que incumbe ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Pirai do Sul ter uma visão geral da rede de atendimento realizado pelas Entidades e que atendam as exigências da Lei Federal nº. 8069/90.

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Pirai do Sul, órgão paritário, deliberativo e controlador das ações de atendimento aos Direitos da Criança e do Adolescente, e, conforme preconiza a Lei Federal nº. 8069/90, no uso de suas competências, e, por republicação.

RESOLVE:

Art. 1º - São requisitos para o registro, cadastro e atualização no CMDCA:
 I. Atuar na questão da criança e do adolescente no

Município de Pirai do Sul;
 II. Atuar de acordo com a Lei Federal nº. 8069/90 (ECA);
 III. Prestar atendimento sistemático e contínuo;
 IV. Estar regularmente constituída;
 V. Oferecer instalações físicas compatíveis com o regime proposto, em condições adequadas de higiene, habitabilidade, salubridade e segurança;
 VI. Ter em seus quadros pessoas idôneas;
 VII. Ter em seus quadros pessoal qualificado;
 VIII. Apresentar documentação exigida para o cadastro.

Art. 2º - São documentos exigidos para Entidades Não-Governamentais com sede no Município de Pirai do Sul:

I. Requerimento solicitando cadastro/recadastro para funcionamento e inscrição do programa dirigido à Presidência do CMDCA;
 II. Cópia do Estatuto registrada em cartório;
 III. Cópia da Ata de eleição da última diretoria;
 IV. Cópia da declaração de utilidade pública;
 V. Comprovante de localização;
 VI. Relatório das atividades;
 VII. Cópia do CPF e RG dos Diretores;
 VIII. CNPJ.

Art. 3º - As Entidades Não-Governamentais cadastradas no CMDCA ficam aptas para apresentar projetos de apoio financeiro e para representar a sociedade civil no CMDCA, segundo as normas estabelecidas;

Art. 4º - O CMDCA emitirá CERTIFICADO de cadastramento válido por 01(hum) ano, para as entidades Não-Governamentais;

Art. 5º - A emissão do CERTIFICADO só será realizada após apresentação de toda documentação exigida no artigo 2º da presente Resolução;

Art. 6º - O cadastramento será comunicado ao Conselho Tutelar, ao Ministério Público e a Autoridade Judiciária, bem como os seus programas, em conformidade com o artigo 91, da Lei Federal nº. 8069/90;

Art.7º - O cadastro deverá ser efetuado até o dia 26 de novembro de 2010 das 8:00 às 11:30 e das 13:00 às 17:30, na sala do CMDCA, na Rua: XV de novembro, Gralha Azul, 2º andar.

Art. 8º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Pirai do Sul, 05 de novembro de 2010.

Valmara Martins Machado
 Presidente